

Pg [redacted]

Pg **Van:** [redacted] @politie
Verzonden: donderdag 3 september 2015 14:52
Aan: [redacted] @politie
Onderwerp: RE: Kamervragen

Pg Dank [redacted] voor je snelle reactie!

De antwoorden zijn nu als volgt naar Dick Schoof gegaan:

Antwoord 1 en 2:

Mede naar aanleiding van uw vragen en vier verzoeken op grond van de Wet openbaarheid van bestuur (Wob) die inmiddels zijn ontvangen, heb ik nogmaals de mogelijke openbaarmaking van het onderzoek bezien. Thans zie ik in algemene zin geen onoverkomelijke bezwaren tegen de openbaarmaking van grote delen van het onderzoek, Enkele onderdelen kunnen niet openbaar worden gemaakt. Het niet openbaar maken van deze onderdelen houdt onder meer verband met de bescherming van persoonsgegevens van personen die bij het onderzoek zijn betrokken. Verder kunnen foto's uit het onderzoek niet openbaar worden gemaakt omdat het de belangen van nabestaanden zal raken. Momenteel zijn wij de stukken op deze onderdelen aan het bezien. Zodra dit is afgerond, zend ik u het feitenonderzoek.

3

In welke andere staten, behalve Noord Korea, is het gebruikelijk onderzoek naar iemand te doen voor iets dat een relatie heeft met het werk, en de persoon in kwestie te weigeren inzage te geven in het rapport? Wilt u professor Maat onmiddellijk inzage geven in het rapport en hem daarbij geen geheimhouding opleggen?

Antwoord :

Wij zullen professor Maat inzage verstrekken in het feitenonderzoek. Bij die verstrekking van het feitenonderzoek aan professor Maat kan overigens geen inzage in alle gegevens worden geboden omdat deze betrekking hebben op persoonsgegevens van andere betrokkenen in het onderzoek..

Vriendelijke groet,

Pg [redacted]
[redacted]
Senior beleidsadviseur

Politie | Landelijke Eenheid | Staf i.o.
afdeling Bestuursondersteuning

Hoofdstraat 54, 3972 LB Driebergen
Bezoekadres: Lookant 2
Postbus 100, 3970 AC Driebergen
M [redacted]

Pg **Van:** [redacted] @politie
Verzonden: donderdag 3 september 2015 14:20
Aan: [redacted] @politie
CC: [redacted]
Onderwerp: Kamervragen

Pg Hoi [redacted]

Indien sprake is van privacygevoelige gegevens van de betrokkenen in het onderzoek vindt, binnen de kaders van art. 68 GW, een belangenafweging plaats.

Art. 68 GW dient de democratische controle op, in dit geval, de gang van zaken omtrent dit onderzoek. Aangezien het onderzoek openbaar wordt gemaakt, verzet de gedachte van art. 68 GW zich er niet tegen dat de privacygevoelige gegevens van de betrokkenen zwartgelakt worden. De gang van zaken rond dit onderzoek blijft in dat geval nog volledig controleerbaar.

Kortom, voordat deze gegevens zijn weggelakt kan het onderzoek nog niet worden verstrekt.

Met vriendelijke groet,



Wob-Coördinatiedesk

Politie | Korpsstaf | Juridische Zaken | Wob-Coördinatiedesk

M: [redacted] | E: [redacted]@politie.nl

P: Postbus 17107, 2502 CC Den Haag | B: Nieuwe Uitleg 1